
& Ministerio de Agricultura 

Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego 

  

  RLPUBLICA DONMINICANA Añº 2025 NEE ERIA 

TREN Presupuesto Aprobado RIEGO 
En RDS 

AEE Presupuesto Presupuesto 
Aprobado Modificado 

2-GASTOS 288,421,797.00 - 

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 150,814,000.00 - 
2.11- REMUNERACIONES 116,436,835.00 - 

2.1.2 - SOBRESUELDOS 18,057,453.00 É 

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION - - 

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES - - 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 16,319,712.00 - 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 23,357,056.00 La 

2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 4,400,000.00 É 

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION 862,000.00 

2.2.3-VIÁTICOS 3,886,800.00 = 

2,2.4- TRANSPORTE Y ALMACENAJE 382,310.00 = 

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 3,328,856.00 - 

2.2.6 - SEGUROS 4,426,873.00 

2,2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 2,598,200.00 - 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 2,392,011.00 = 

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 1,080,000.00 = 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 10,389,129.00 - 

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 500,000.00 = 

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 443,500.00 - 

2,3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 682,500.00 - 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS 50,000,00 

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 642,000.00 = 

2.3,6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 212,000,00 - 

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 5,084,260.00 

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) - 

2.3,9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 2,774,869.00 = 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 101,440,000.00 - 

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,440,000.00 - 

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - = 

2.4,3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - - 

2.4,4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 100,000,000.00 - 

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS = = 

2.4.6 - SUBVENCIONES = = 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO = = 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS - 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - E 

2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO = - 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - 

2.5,3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS - " 

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS - - 

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO * 

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS = 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 2,114,489.00 = 

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 432,000.00 - 

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 221,000.00 = 

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 168,500.00 

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 580,000.00 

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 369,989.00 = 

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 43,000.00 

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS - - 

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 300,000.00 - 

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR = - 

2.7- OBRAS 307,123.00 - 

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES 307,123.00 - 

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA - - 
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS - - 
2.7.4- GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART, 32 Y 33 LEY 423-06) 5 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA - - 
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS - . 
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 

2.9- GASTOS FINANCIEROS - - 
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA . - 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - - 
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA - - 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS - - 
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - - 

4,1.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES - - 
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES - 

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS - - 

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES 
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES e 

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS - - 
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS - 

Total General 288,421,797,00



Fuente: Sistema de Información de la Gestión Financiera ( SIGEF) 

Presupuesto Aprobado: Se reflere al presupuesto aprobado en Ley de Presupuesto General del Estado. 

Presupuesto Modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe 

un presupuesto complementario. 

Total Devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la recepción de 
conformidad de obras, blenes y servicios oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin 

contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por el reglamento 

de la presente Ley. 

   'I… Lo 
[Dania Quezada Luciano 

Preparado por 
Enc. Presupuesto 

Carnl 
Autorizado por 

Enc. División Fimancidra 

 



  

Ministerio de Agricultura 

Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego 
m 1 feb-25- 

REPUBLICA DOMINICANA 

AGRICULTUIA Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras 

En RDS 
DETALLE Enero 
2- GASTOS 10,206,348.35 

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 10,248,175.22 

  

Febrero 

11,308,181.52 

10,397,725.85 
2.1.1- REMUNERACIONES 8,740,000.00 — 8,608,500.00 
2.1.2 - SOBRESUELDOS 193,500.00 493,500.00 
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION - - 
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES - - 
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,314,675.22 — 1,295,725.85 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 658,173.13 818,601.85 
2.2.1 - SERVICIOS BASICOS 272,236.29 350,070.65 
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN - = 
2.2.3- VIATICOS 178,238.54 - 
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE - 251,037.00 
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS - - 
2.2.6 - SEGUROS 207,698.30 207,508.00 
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES - 9,986.20 
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES - - 
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS = í 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS - 91,853.82 
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 56,274.90 
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS - - 
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 27,568.06 
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS - 
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO = = 
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS - = 
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS - - 
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) E = 
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES-VARIOS - 8,010.86 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
7247 - TRANSFERENCIAS CARRIENTES Al GARIFRNA GENFRA! NACINNAI 

7.43- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOSIFRNOS GFNERAI ES | OCAI ES 
2,4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 
2.4.6 - SUBVENCIONES 
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 
2,5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 
2.5.5- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBICAS FINANCIERAS 
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE. TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 
2.6.5 - MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HFRRAMIFNTAS 
72.6.6 - FQOUIPOS NF DFFENSA Y SFGURIDNAD 

7267 - ACTIVOS RIOI ÓGICOS 

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 
2.6.9 - EDIFICIOS. ESTRUCTURAS. TIERRAS. TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 

2.7 - OBRAS 
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES 
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA 

7.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIFNFS CONCESIONADOS 
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA 
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS 
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS 
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA 

Total 

22,214,529.87 

20,645,901.07 
17,348,500.00 

687,000.00 

2,610,401.07 
1,476,774.98 
622,306.94 

178,238.54 

251,037.00 

415,206.30 
9,986.20 

91,853.82 

56,274.90 

27,568.06



4 - APLICACIONES FINANCIERAS 
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES . - 

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS - - 
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES 
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES 

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS 
435 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCERO e 

í 11,308,181.52 22,214,529.87       
Fuente: Sistema de Información de la Gestión Financiera ( SIGEF) 

Tla ha N-L. 
Haria Quezada Luciano 

Preparado por 

Ene?de Presupuesto 

CarohrSosa 
p erifieaso Autorizado por 

. - ... - * ur Enc. División Finanetera      
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CN Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego 

ARPURLICA DOMINICANA   
AGRICULTURA 

DETALLE 

2- GASTOS 

2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 

2.1.1- REMUNERACIONES 

2.1.2 - SOBRESUELDOS 

2,1,3- DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 
2.14 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 
2.1,5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

2.2.1- SERVICIOS BASICOS 

2.2.2- PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 
2.2.3 - VIATICOS 
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 

2.2.5- ALQUILERES Y RENTAS 

2.2.6 - SEGUROS 

Ministerio de Agricultura 

feb-25 

Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras 
En DS 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 
2.2.9- OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 

2.3- MATERIALES Y SUMINISTROS 
23.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 
2.3.2- TEXTILES Y VESTUARIOS 
2.3.3- PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 
23.4- PRODUCTOS FARMACEUTICOS 
2.35- PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 
2.3.6- PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 
2.3.7- COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 
238-GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO — (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 
2.39- PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 

2.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
2.42- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 
2.43- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 
2.4.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 
2.4,6 - SUBVENCIONES 
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 
2.5.4- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 
2 5.5-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS 
25.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
26.1- MOBILIARIO Y EQUIPO 
262 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 
263- EQUIPO E INSTAUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 
2.64- VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
266 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS 
2.6 8 - BIENES INTANGIBLES 
2.6,9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 

2.7- OBRAS 
27.1- OBRAS EN EDIFICACIONES 
2,7.2 - INFRAESTRUCTURA 
27.3- CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 
274-GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART, 32 Y 33 LEY 423-06) 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA 

2.8.1- CONCESION DE PRESTAMOS 
2.82- ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 

2.9- GASTOS FINANCIEROS 

2.9.1- INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 

2.9.2- INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 

2.94- COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS 

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS 

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES 

4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES 

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS 

415 - CISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS 

Total general 

tema ge Información de la Gestión Financiera ( SIGEF) 

    
   

TlaxaQ. l. 
llania Quezada Luciano 

Preparado por 

Enc. de Presupuesto 

Presupuesto 

Aprobado 

288,421,797.00 

150,814,000.00 

116,436,835.00 

18,057,453.00 

16,319,712.00 
23,357,056.00 
4,400,000.00 
862,000.00 

3,886,800.00 
382,310.00 

3,328,856.00 
4,426,879.00 

2,598,200.00 
2,392,011.00 
1,080,000.00 

10,389,129.00 
500,000.00 
443,500,00 
682,500.00 
50,000.00 

642,000.00 
212,000.00 

5,084,260.00 

2,774,869.00 
101,440,000.00 

1,440,000.00 

100,000,000.00 

2,114,489.00 

432,000.00 

221,000.00 

168,500.00 

580,000 00 

369,989.00 
43,000.00 

300,000.00 

307,123.00 
307,123.00 

  

Presupuesto 

    

Gasto Devengado 

Enero Febrero 

10,906,348.35 11,308,181.52 

10,248,175.22 10,337,725.85 

8,740,000.00 8,508,500,00 

193,500.00 493,500.00 

1,314,675.22 1,295,725.B5 

658,173.13 818,6501.85 

272,236,29 350,070.65 

178,238.54 . 
. 251,037.00 

207,558.30 207,508.00 

: 9,986.20 

= 91,853.82 

- 56,274.90 

= 27,568.06 

8,010 86 

    
   

Carolin Sosa F. 

Autorizado por 

Enc, División Financiera 

Total 

22,214,529.87 

20,545,901.07 

17,348,500,.00 

706,583.32 

2,610,401.07 

1,476,774.98 

622,306.34 

178,238.54 
251,037.00 

415,206.30 

9,986 20 

91,853.82 

56,274.90 

27,568.06 

8,010.86


